АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2021 № 924

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,  на основании постановления администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.07.2019 № 873 «О

разработке и реализации муниципальных программ муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Поддержка и

развитие малого и среднего предпринимательства», утвержденную

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 30.10.2019 № 1538 (с изменениями, внесенными

и утвержденными постановлениями администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 20.01.2020 № 50, от

05.10.2020 № 1250, от 09.11.2020 № 1411, от 17.11.2020 № 1442, от 25.11.2020

№ 1522, от 05.02.2021 № 114) (далее – программа), следующие изменения:

1.1. дополнить таблицу пункта 5 раздела «Приоритеты муниципальной

политики в сфере поддержки и развития малого и среднего

предпринимательства, цели, задачи, показатели программы по годам ее

реализации, ожидаемые конечные результаты, сроки и этапы реализации

программы» строками следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=5A0F2D5F21635BD77D8EC7B60863B8E4D2CEC8C169DDA45785498349F562B9A501AB27E261899CFBF0CB9C3D9AF1EAA9J4J6K
consultantplus://offline/ref=524C94BE499FE6D3AB88C9CE1A0BA1F0F42C46EE33F8D3A86B078BE1CAC85A73D8DC50075D3EB6382A61DB6A2CE71A87A3D1D1AD944E629A472A6B91e121G
consultantplus://offline/ref=524C94BE499FE6D3AB88C9CE1A0BA1F0F42C46EE33F8D5AA6A0E8BE1CAC85A73D8DC50075D3EB6382A61DB6A2CE71A87A3D1D1AD944E629A472A6B91e121G
consultantplus://offline/ref=524C94BE499FE6D3AB88C9CE1A0BA1F0F42C46EE33F8D5AA6A0E8BE1CAC85A73D8DC50075D3EB6382A61DB6A2CE71A87A3D1D1AD944E629A472A6B91e121G
consultantplus://offline/ref=524C94BE499FE6D3AB88C9CE1A0BA1F0F42C46EE33F8D5AA6A0E8BE1CAC85A73D8DC50075D3EB6382A61DB6A2CE71A87A3D1D1AD944E629A472A6B91e121G
consultantplus://offline/ref=524C94BE499FE6D3AB88C9CE1A0BA1F0F42C46EE33F8D5AA6A0E8BE1CAC85A73D8DC50075D3EB6382A61DB6A2CE71A87A3D1D1AD944E629A472A6B91e121G

18. Группа 88.10   Предоставление социальных услуг без обеспечения

проживания престарелым и инвалидам

19. Группа 87.30  Деятельность по уходу за престарелыми и инвалидами с

обеспечением проживания

1.2. таблицу «Показатели эффективности реализации программы»

изложить в следующей редакции:

N

п/п

Наименование показателя

эффективности реализации

программы

Единица

измерения

Количественное значение  показателя

эффективности реализации программы

1 этап 2 этап 3 этап

2020 2021 2022 2023 2024 –

2025

2026 –

2030

1. Численность занятых в

сфере малого и среднего

предпринимательства,

включая индивидуальных

предпринимателей, в

расчете на 10 тыс. человек

населения

человек не

оценивался 1500,0 1620,0 1740,0 2190,0 2200,0

2. Оборот субъектов малого

предпринимательства в

расчете на 1 работающего

млн.

рублей

4,2 4,4 4,6 4,8 5,3 6,7

3. Доля занятого населения в

секторе малого и среднего

предпринимательства в

общей численности

занятого населения

% 23,0 23,1 23,2 23,3 23,5 24,2

4. Количество субъектов

малого и среднего

предпринимательства в

расчете на 10 тыс. человек

населения (среднегодовое)

единиц 322,8 345,8 348,3 356,7 361,2 384,6

5. Объем инвестиций

субъектов малого и

среднего

предпринимательства в год

млн.

рублей

315,9 321,1 377,0 402,5 419,5 479,4

1.3. раздел «Методика расчета показателей эффективности программы»

изложить в следующей редакции:

Показатель
Единица

измерения

Источник

информации
Расчет

consultantplus://offline/ref=7E74E9EB924A16CBBF02106A1E5109D52EF4E43C4B55F867D09FDFE033F810490DDA78EE0EC0AA452DB379039D6000D4D4DCEAFD8AE9F051RBG8H
consultantplus://offline/ref=7E74E9EB924A16CBBF02106A1E5109D52EF4E43C4B55F867D09FDFE033F810490DDA78EE0EC0AA452DB379039D6000D4D4DCEAFD8AE9F051RBG8H

Численность занятых в

сфере малого и

среднего

предпринимательства,

включая

индивидуальных

предпринимателей, в

расчете на 10 тыс.

человек населения

человек Данные ФНС,

единый реестр

малого и

среднего

предпринимател

ьства, данные

прогноза

социально-

экономического

развития

ЧЗмсп – среднесписочная

численность работников сферы

малого и среднего

предпринимательства;

Чн – среднегодовая численность

населения

Оборот субъектов

малого и среднего

предпринимательства в

расчете на 1

работающего

млн. руб. Данные

прогноза

социально-

экономического

развития

Обсмп =
О смп

  , где:
  Чсмп

Обсмп –  оборот субъектов малого и

среднего предпринимательства в

расчете на 1 работающего, занятого в

сфере малого и среднего

предпринимательства;

Осмп –  оборот субъектов малого и

среднего предпринимательства;

Чсмп – численность работников

малого и среднего

предпринимательства

Доля занятого

населения в секторе

малого и среднего

предпринимательства в

общей численности

занятого населения

процентов Данные

прогноза

социально-

экономического

развития

где:

Д – доля занятого населения в секторе

малого и среднего

предпринимательства;

Пм – среднесписочная численность

работников (без внешних

совместителей) малых предприятий;

Пср – среднесписочная численность

работников (без внешних

совместителей) средних предприятий;

Чзн  – общая  численность занятого

населения

Количество субъектов

малого и среднего

предпринимательства

в расчете на 10 тыс.

человек населения

(среднегодовое)

единиц Данные ФНС,

единый реестр

малого и

среднего

предпринимател

ьства, данные

социально-

экономического

прогноза

Км – количество субъектов малого и

среднего предпринимательства;

Чн – среднегодовая численность

населения

:где,%100
Ч

10000К
К

н

м
м 




, % 100 

Чзн




Пср Пм
Д

Чн


ЧЗмсп    10000
ЧЗ


% 100  , где:

Объем инвестиций

субъектов малого и

среднего

предпринимательства в

год

млн. руб. Данные

прогноза

социально-

экономического

развития

Имсп = Имп + Исп, где:

Имсп – объем инвестиций субъектов

малого и среднего

предпринимательства  за год;

Имп – объем инвестиций субъектов

малого предпринимательства  за год;

Исп – объем инвестиций субъектов

среднего предпринимательства  за

год.

В результате реализации программы планируется достичь следующих

ожидаемых показателей:

увеличение численности занятых в сфере малого и среднего

предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей, в расчете на

10 тыс. человек населения:

2020 год 1 этап –  не оценивался;

2025 год 2 этап –  2190,0 чел.;

2030 год 3 этап –  2200,0 чел.

увеличение оборота субъектов малого и среднего предпринимательства в

расчете на 1 работающего:

 2020 год  1 этап  –   4,2 млн. руб.;

 2025 год  2 этап  –   5,3 млн. руб.;

 2030 год  3 этап  –   6,7 млн. руб.

увеличение доли занятого населения в секторе малого и среднего

предпринимательства в  общей численности занятого населения:

 2020 год  1 этап –   23,0%;

 2025 год  2 этап –   23,5%;

 2030 год  3 этап –   24,2%.

увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства в

расчете на 10 тыс. человек населения (среднегодовое):

 2020 год  1 этап –   322,8 ед.;

 2025 год  2 этап –   361,2 ед.;

 2030 год  3 этап –   384,6 ед.

увеличение объема инвестиций субъектов малого и среднего

предпринимательства в год:

2020 год  1 этап –  315,9 млн. руб.;

2025 год  2 этап –  419,5 млн. руб.;

2030 год  3 этап –  479,4 млн. руб.

Срок реализации программы: 2020 - 2030 годы, в т.ч. по этапам:

I этап - 2020 год;

II этап - 2021 - 2025 годы;

III этап - 2026 - 2030 годы.

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансового

обеспечения программы представлен в приложении.»

2. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Колегова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного

обслуживания» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.)  обеспечить размещение

на сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области» Стародумову Т.П.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области             В.Г. Мохов